
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 17. června 2009 
— Portugalsko v. Komise 

(Věc T-50/07) ( 1 ) 

(„EZOZF — Záruční sekce — Výdaje vyloučené z financování 
Společenství — Orná půda — Pšenice tvrdá — Lhůta 24 
měsíců — První oznámení uvedené v čl. 8 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 1663/95 — Kontroly na místě — Dálkový průzkum 
— Účinnost kontrol — Výsledky ověřování — Opravná 
opatření, která má přijmout dotčený členský stát — Existence 

finanční újmy způsobené EZOZF“) 

(2009/C 180/82) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Portugalská republika (zástupci: L. Fernandes, P. 
Barros da Costa, zmocněnci, ve spolupráci s M. Figueiredem, 
advokátem) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Guerra e 
Andrade a F. Jimeno Fernández, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise 2006/932/ES ze 
dne 14. prosince 2006 (Úř. věst. 2006, L 355, s. 96) o vylou 
čení z financování Společenství některých výdajů uskutečněných 
členskými státy v rámci záruční sekce Evropského zemědělského 
orientačního a záručního fondu (EZOZF), v rozsahu, v němž 
vylučuje z financování některé výdaje uskutečněné Portugalskou 
republikou v odvětví orné půdy (pšenice tvrdá) 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí Komise 2006/932/ES ze dne 14. prosince 2006 
(Úř. věst. 2006, L 355, s. 96) o vyloučení z financování Spole 
čenství některých výdajů uskutečněných členskými státy v rámci 
záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního 
fondu (EZOZF) se zrušuje v rozsahu, v němž vylučuje z financo
vání některé výdaje uskutečněné Portugalskou republikou v odvětví 
orné půdy (pšenice tvrdá) v průběhu hospodářského roku 2003. 

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá. 

3) Každý účastník řízení ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 95, 28.4.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 11. června 2009 
— Last Minute Network v. OHIM — Last Minute Tour 

(LAST MINUTE TOUR) 

(Spojené věci T-114/07 a T-115/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Obrazová ochranná známka Společenství 
LAST MINUTE TOUR — Nezapsaná starší národní 
ochranná známka LASTMINUTE.COM — Relativní důvod 
pro zamítnutí — Odkaz na vnitrostátní právo upravující 
starší ochrannou známku — Režim žaloby podle common 
law týkající se neoprávněného užívání označení (action for 
passing off) — Článek 8 odst. 4 nařízení (ES) č. 40/94 
[nyní čl. 8 odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009] a čl. 52 odst. 
1 písm. c) nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 53 odst. 1 písm. c) 

nařízení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 180/83) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Last Minute Network Ltd (Londýn, Spojené králov
ství) (zástupci: P. Brownlow, solicitor, a S. Malynicz, barrister) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: D. Botis a A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnci) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice řízení před Soudem: Last Minute Tour SpA (Milán, 
Itálie) (zástupci: D. Caneva a G. Locurto, advokáti) 

Předmět věci 

Dvě žaloby podané proti rozhodnutím druhého odvolacího 
senátu OHIM ze dne 8. února 2007 (věci R 256/2006-2 a R 
291/2006-2), týkajícím se řízení o prohlášení neplatnosti mezi 
společnostmi Last Minute Network Ltd a Last Minute Tour SpA. 

Výrok 

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 8. 
února 2007 (věci R 256/2006-2 a R 291/2006-2) se zrušují. 

2) O druhém bodu návrhových žádání společnosti Last Minute 
Network Ltd není třeba rozhodovat. 

3) OHIM ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené společností Last Minute Network. 

4) Společnost Last Minute Tour SpA ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 129, 9.6.2007.

CS 1.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 180/45


